
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 3 комбинированного вида» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 г.                                                                                                   № 209 

г. Первоуральск  

 

 

Об утверждении Положения 

об организации питания воспитанников и Положения  о комиссии по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся в МАДОУ «Детский сад № 3» и его 

филиалах 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-

20«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 

32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28,  МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г. 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить Положение об организации питания воспитанников и Положение о комиссии 

по родительскому контролю за организацией питания обучающихся в МАДОУ 

«Детский сад № 3» и его филиалах. 

2. Назначить ответственных лиц за соблюдение Положения об организации питания 

воспитанников:  

  - заместителя директора; 

  - заведующих филиалами; 

  - заведующих хозяйством; 

  - кладовщика. 

3. Назначить ответственных лиц за соблюдение Положения о комиссии по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся: 

   - заведующих филиалами; 

   - старших воспитателей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. директора МАДОУ «Детский сад № 3» _______________________ /Е.А. Зейдина/ 

 

 

 

 

 



Приложение к Приказу № 209 от 31.08.2022 

«Об утверждении Положения 

об организации питания воспитанников и Положения о комиссии по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся в МАДОУ «Детский сад № 3» и его филиалах» 

 

С приказом ознакомлены: 
                                                                                                  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи) 

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

_______________________________________    ____________________________________             
                 (дата, подпись, расшифровка подписи)                                         (дата, подпись, расшифровка подписи)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


